Протокол
публичных слушаний по проекту внесения изменений
в Правила землепользования и застройки города Буинска
Буинского муниципального района РТ

г.Буинск									17 августа 2021 год
Дата проведения: 17 августа 2021 года

Место проведения: РТ, г.Буинск, ул.Космовского,91Б (исполнительный комитет города Буинска Буинского муниципального района РТ)

Время проведения: 09.00ч.

Присутствовали:
1. Галяутдинов Р.Я. – руководитель исполнительного комитета города Буинска.
2. Зайцева С.А. – заместитель Главы города Буинска
3.Гиззатов И.Г. – начальник отдела Буинского исполнительного комитета Буинского муниципального района, член комиссии;
4.Гильфанов Р.М. – начальник отдела архитектуры исполнительного комитета Буинского муниципального района, член комиссии;
5.Хамидуллин Р.Р.. – заместитель начальника отдела строительства, транспорта, жилищно-коммунального и дорожного хозяйства исполнительного комитета Буинского муниципального района РТ, член комиссии;

На публичных слушаниях присутствовали депутаты Буинского городского Совета, жители города Буинска (список прилагается). Всего  11 человек.

Повестка дня:
1. Рассмотрение проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки города Буинска Буинского муниципального района:
1.1.О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования (под коммерческую деятельность) земельного участка с кадастровым номером 16:14:990123:0024, площадью 66,51 кв.м., расположенного по адресу: РТ, Буинск, ул.Ефремова,146Б;
1.2.О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования (под коммерческую деятельность) земельного участка с кадастровым номером 16:14:990123:646, площадью 18,0 кв.м., расположенного по адресу: РТ, Буинск, ул.Ефремова;
1.3.О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования (под коммерческую деятельность) земельного участка с кадастровым номером 16:14:990123:645, площадью 38,0 кв.м., расположенного по адресу: РТ, Буинск, ул.Ефремова;

2.Принятие решения по указанному вопросу.

Выступили:
Зайцева С.А. - член комиссии, ознакомила присутствующих с порядком проведения публичных слушаний и регламентом выступлений.
Гильфанов Р.М. – начальник отдела архитектуры исполнительного комитета Буинского муниципального района, заместитель председателя рабочей группы, в своем выступлении изложил основные данные проекта изменений в Правила землепользования и застройки города Буинска Буинского муниципального района РТ. Ознакомил с положением проекта, касающихся вносимых в карту градостроительного зонирования изменений. Также отметил, что в период проведения публичных слушаний по проекту замечаний и предложений не поступало.
Участники публичных слушаний предложений и замечаний, касающихся проекта внесения изменений в Правила землепользования  застройки города Буинска Буинского муниципального района, для включения их в протокол публичных слушаний не выразили.

Итоги публичных слушаний:
Публичные слушания по проекту внесения изменений в Правила землепользования и застройки города Буинска Буинского муниципального района Республики Татарстан:
- о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования (под коммерческую деятельность) земельного участка с кадастровым номером 16:14:990123:0024, площадью 66,51 кв.м., расположенного по адресу: РТ, Буинск, ул.Ефремова,146Б, считать состоявшимися.
- о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования (под коммерческую деятельность) земельного участка с кадастровым номером 16:14:990123:646, площадью 18,0 кв.м., расположенного по адресу: РТ, Буинск, ул.Ефремова, считать состоявшимися.
- о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования (под коммерческую деятельность) земельного участка с кадастровым номером 16:14:990123:645, площадью 38,0 кв.м., расположенного по адресу: РТ, Буинск, ул.Ефремова, считать состоявшимися.

По результатам публичных слушаний Главе города Буинска Буинского муниципального района было рекомендовано принять решение о согласии с проектом и направить его в Буинский городской Совет:
Заключение по результатам публичных слушаний по рассмотрению проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки города Буинска Буинского муниципального района Республики Татарстан обнародовать и разместить на официальном сайте в сети «Интернет»

_____________________     	Р.Я.Галяутдинов

_____________________     	С.А.Зайцева

_____________________        И.Г. Гиззатов

_____________________        Р.М.Гильфанов

_____________________        Хамидуллин Р.Р.